JBAM 会員各位

CC： 在マイアミ日本総領事館 津田首席領事

JBAM 2025 年 6 月定例幹事会議事録

日時：2025 年 6 月 11 日

場所：Web Meeting by MS Teams

出席者（敬称略）：中野（個人会員）、アーホルナ（個人会員） ,三村（三菱ロジスティックス）、野崎（マ

イアミ総領事館）、五十嵐（RISO Latin America）

1) 幹事会・報告・討議事項

a) 中野（会長）

i) 先月のドイツ商工会とのネットワーキングに続き、他商工会とのネットワーキングイベント計

画中（台湾商工会・ブラジル商工会等）

ii) 会員向けに定期的にネットワーキングの場を設定する事を計画中ー先ず第一回は７月下旬を企

画

iii) 今後新会員入会の場合、 Welcome Meeting を行う

b) アーホルナ（副会長・行事担当）

i) ブラジル商工会とのネットワーキングイベント

(1) Brazilian-American Chamber of Commerce of Florida（Nathalie Souza 様、Larissa N. Calil 様）

とのミーティングを 6 月 12 日に実施。2025 年第 3 四半期にカジュアルなネットワーキング

イベント（会費制、会場：レストランまたはバー）を計画。

ii) 月次カジュアルミートアップの開始

(1) 毎月最終金曜 18:00 より、カジュアルミートアップを開催計画中。会員および家族を対象

に、マイアミでの生活・仕事に関する情報交換を促進。初回は 7 月 25 日予定。

iii) ロゴおよびブランディング

(1) JBAM 新ロゴデザイン設計中。ウェブサイト（jbamiami.org）、将来 SNS、チラシ、イベン

ト用スタンドアップバナーへの導入を進める予定。

c) 三村（広報・補習校担当）

i) 補習校へのサポート内容、寄付金に関する議論

ii) 8 月 JBAM 各社へアンケート（現駐在員数、補習校生徒数）を行う予定。

d) 尾崎（会計担当）：

i) 会費回収の状況説明。

ii) 損益計算書は別途送付

iii) 退会者 法人 4 社 個人 1 名

e) 五十嵐（総務担当）

i) 5 月 28 日実施予定緊急訓練の速報は以下の通り。

(1) 実施結果

(a) 12 時までに安否が確認できた数は、安否確認できた 28 件の内、22 件（6 件は 12 時以

降、午後 5 時の間で回答）

(b) 回答方法：２３件はオンライン、５件はメール

f) 野崎 Researcher, Political and Economic Section

i) 5 月 28 日の緊急連絡訓練へのご対応を誠にありがとうございました。昨年に比しても回答率が

非常に高く、感謝。領事メールでお送りしているとおり、今年のハリケーン・シーズンは、大

西洋の海水温が平年より高い、西アフリカモンスーンによる活動活発化の可能性等により昨年

を上回る見通しが出されている。今回の訓練も踏まえ、会員の皆様の安全確認にご協力賜りた

い。

ii) 6 月 12 日のアジア系米国人諮問委員会及びアジア系コミュニティーとのレセプションについて

は、幹事及び会員企業の方々から出席のお返事をいただいており感謝。当地アジア系団体及び

マイアミデイド郡政府・ビジネス関係者と交流を深めていただく機会としてご活用いただきた

い。５月１日の JBAM と GABC のネットワーキング・レセプションへのご尽力に感謝。参加者

から前向きな回答を頂きお礼申し上げる。商工会とのさらなる協働等、側面できることがあれ

ばお知らせいただきたい。

2) 次回 JBAM 定例幹事会予定

a) 日時：2025 年 7 月中旬

b) 開催担当：尾崎

c) 場所： Web Meeting

以上

 参加社・者数 安否確認 不在連絡済み 未回答

法人会員 33 社 24 2 7

個人会員 11 名 4 2 5

合計 44 会員 28 4 12